cedat. Illi ergo his, quæ dicta sunt, obstupefacti,
hic deinceps futuram ejus vitam conjiciebant,
quod scilicet esset facturus magna et admirabi-
lia. Et facta quidem sunt vera innumerabilia,
Deo glorificante magnum illum in operibus. No-
bis autem pauca et paucis sunt narranda pro
viribus.

VI. Vir quidam Antiochenus, illustris genere, vita
splendidus et magnificus, morbo quodam magnum
sentiebat dolorem in media parte cranii. Tanta
autem erat vis morbi et adeo intensa, ut oculus
sede esset emotus, ut qui vi mali non potuisset re-
sistere: et ita videretur omnibus res lacrymabilis.
Is cum venisset ad monasterium, in quo degebat
magnus Joannes, multum quidem rogabat: multas
autem emittebat voces ad movendam misericordiam,
petens curationem. Is vero fuit quidem
misertus. Quidni enim, cum esset omnium homi-
num clementissimus? Dixit autem, hæc esse præ-
mia sceleratorum factorum, et in Christum incre-
dulitatis. Si ergo, aiebat, toto animo ad eum ac-
cesseris, et deinde prioribus relictis studiis, vitæ
rationem aggressus fueris ei gratam et mundam, nihil
erit quod obstat, quo minus sequatur curatio ejus,
quod te cruciat. Cum is autem et se fateretur cre-
dere, et polliceretur vitam mutare in melius, et il-
lius catissimas manus deoscularetur, et dolenti
parti vestem admoveret, non solum fuit caput libe-
ratum a dolore, sed etiam oculus, qui vi ab eo fue-
rat exturbatus, fuit loco priori restitutus. Satis erat
hoc, quod dictum est, ut esset signum evidens fidei
sancti, et ut significaret magnum gratiæ adju-
mentum, quod a Deo erat effatim consecutus.

VII. Vult autem oratio alterum quoque adjicere,
nihilominus præcedente, quod nequaquam patitur
mandari silentio. Cujusmodi enim fuerit id, quod
Archelao acciderit, scitis utique, et quodnam in
eum factum fuerit miraculum: qui erat quidem
præses Antiochiæ, et obtinebat primas partes in ci-
vitate: arcano autem casu lepra quædam, quæ in
ejus fronte effluerat, eum magna afficiebat mole-
stia, ut quæ eum pudore afficeret, et efficeret, ut
omnium vitaret oculos. Cum itaque multum usus
esset medicina, ut quæ posset ei opem ferre, nihil
aliud fructus ex ea accepit, quam ut spe blanda il-
luderetur, donec constitit eam esse fallacem. Cum
autem sanctus vix tandem ei venisset in mentem, et
ad eum venisset ferventiori spiritu, tetigit sanctos
illos pedes, et morbum ostendit, et petit ut conse-
queretur curationem ejus, quod illum male habebat.
Is autem et misertus calamitatis, ut qui esset
clementissimus, et flexus fuit precantis vocibus.
Deinde cum eo pactus est, ut a malis declinaret
operibus de cætero, petens etiam, ut priora peccata
corrigeret. Quod quidem cum esset pollicitus, præ-
buit ei curationem: dicens in nomine Christi lava te
aqua, ubi fratres solent bibere. Quod cum factum

esset, fecit similiter atque Siloë 6, et consecuta est lepræ sanatio adeo pure, ut nec morbi quidem remaneret vestigium. Quanta Archelaum propter hoc incessit lætitia ! Quantam perfudit gaudium ! Quantas effecit hoc ut Deo ageret gratias ! Quid non dico, quod est majus et perfectius ? Quanti fuit ei studii causa, ut ad animæ aspiceret curationem ! Sancti enim verbis adeo fuit captus, et adeo studuit revera exsequi id, quod ei promiserat, ut nihil differret, neque rei daret ullam moram temporis : sed iis, quæ habebat, statim distributis pauperibus, aliorum deinceps esse statueret versari in iis, quæ ad hanc vitam pertinent : et ejus sectari somnia, ex iis stulte illud : ipse autem veniens ad monasterium, in quo erat illius medicus, voluerit esse in numero illorum, qui illic exercebantur : et sub eo præceptore vitam eligens perfectissimam, illic usque ad finem studere placere Creatori. Hoc multos ex iis, qui erant illustres Antiochiæ, excitavit ad similem æmulationem, et adjunxit numero eorum, qui salvi sunt : similiter enim Deo suas propter egentes dedicantes facultates, alii quidem relati sunt in numerum hujus sancti monasterii, quomodo etiam aiunt illum Theodorum, qui fuit unus ex valde illustribus : alii vero ventilabant ad alia, quæ in civitate erant monasteria. Omnes autem intuebantur ad vitam Joannis, tanquam unum exemplar. Nam etsi erant apud singulos, qui vita et ordine præstabant aliis, is tamen erat omnium primus eruditor et magister.

VIII. Verum enimvero vult oratio aliorum quodque meminisse ejus miraculorum, et ea non dari oblivioni, quæ revera non sunt digna quæ dentur. Nam vir quidam nomine Eucleus, cui invidia læmonis excisus erat oculus, statuit, vitam suscipere monasticam in eo monasterio, in quo erat sanctus : cumque accessisset, et habitum mutasset et vitam, magnum Joannem attrahit ad misericordiam. Audit itaque illum sic ad verbum orantem, et magno fervore commiserationis sic animum inflammantem : Deus, o frater, tibi mædebitur, et illuminabit tuos oculos et cordis et corporis. Simul cum hoc dicto concurrit etiam curatio, et illuminatus erat oculus, et eo utebatur similiter atque alio. Simpliciter et leniter a me narrantur miracula, dum ad orationis aspicio longitudinem, et nihil volo fuse ac prolixè persequi. Sed nullo opus est ornamento externo, et iis quæ ea possunt extollere, sed sufficiet eis sua pulchritudo et magnitudo. Quo circa sunt etiam mihi alia eodem modo narranda.

IX. Mulier quædam civis Antiochena, nomine Christina, profluvio sanguinis septem jam annos graviter laborabat. Cum ea ergo diu usa medicis, agnovisset eos vana spe ducere et mora inutili, vehitur a jumentis, et viro sequente, defertur ad